



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS
PUBLICOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 035/2015

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e de construção em geral, para atender as demandas da Secretaria de Obras, Transporte e Serviços Públicos do município de Tamboril – CE.

O SECRETARIO DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL nº 035/2015 e a ADJUDICAÇÃO dos itens às empresas que apresentaram menores preços, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para esta Administração:

EMPRESA: MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
CNPJ: 11.143.533/0001- 49

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
01	CAIXA MONOFÁSICA CND N1 BR COELCE COMPLETA	UNID	20	Taf	90,00	1.800,00
02	CAIXA PROJEJTORA PARA LÂMPADA COM ADAPTADOR E-27	UNID	10	Olivo	56,00	560,00
03	CAIXA TRIFÁSICA CND N1 BR – COELCE COMPLETA	UNID	10	Taf	350,00	3.500,00
04	CANALETA ADESIVO 2 METROS	UNID	25	Mectronic	4,00	100,00
05	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PLÁSTICO PARA 3 E 4 DISJUNTORES	UNID	10	Taf	16,50	165,00
06	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PLÁSTICO PARA 6 E 8 DISJUNTORES	UNID	15	Taf	29,00	435,00
07	FIO FLEXÍVEL 10 MM, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	2	Metalflex	685,00	1.370,00
08	FIO FLEXÍVEL 2 X 2,5 MM, PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	8	Metalflex	249,50	1.996,00
09	FITA ISOLANTE 20 METRO	UNID	10	Mectronic	4,90	49,00
10	INTERRUPTOR DUPLO 2P+T 10A	UNID	15	Romazi	7,90	118,50
11	INTERRUPTOR SIMPLES 2P+T 10A	UNID	20	Romazi	4,00	80,00
12	INTERRUPTOR TRIPLO 2P+T 10A	UNID	15	Romazi	9,80	147,00
13	LÂMPADA DE 70W SÓDIO	UNID	40	Sorteluz	25,00	1.000,00
14	LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA COMPACTA 25W	UNID	100	Ourolux	14,50	1.450,00
15	LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA COMPACTA 34W	UNID	40	Ourolux	24,50	980,00
16	LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA COMPACTA 46W	UNID	20	Ourolux	42,00	840,00
17	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBO 40W	UNID	100	Ourolux	5,00	500,00
18	LUMINÁRIA SLIM FLUORESCENTE 1 X 20W BIVOLT	UNID	25	Rcg	35,00	875,00
19	LUMINÁRIA SLIM FLUORESCENTE 1 X 40W BIVOLT	UNID	25	Rcg	38,00	950,00
20	LUMINÁRIA SLIM FLUORESCENTE 2 X 20W	UNID	25	Rcg	49,00	

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS
PUBLICOS

	BIVOLT					1.225,00
21	LUMINÁRIA SLIM FLUORESCENTE 2 X 40W BIVOLT	UNID	25	Rcg	72,00	1.800,00
22	MINI POSTE DE FERRO DE 1,5 METROS	UNID	20	Galvanorte	16,00	320,00
23	POSTE JARDIM EM CONCRETO 7 METROS	UNID	15	Proposte	295,00	4.425,00
24	REATOR 70W SÓDIO	UNID	25	Rcg	65,00	1.625,00
25	REATOR ELETÔNICO PARTIDA RÁPIDA 1 X 20W	UNID	15	Rcg	15,00	225,00
26	REATOR ELETÔNICO PARTIDA RÁPIDA 1 X 40W	UNID	15	Rcg	19,00	285,00
27	REATOR ELETÔNICO PARTIDA RÁPIDA 2 X 20W	UNID	15	Rcg	19,00	285,00
28	REATOR ELETÔNICO PARTIDA RÁPIDA 2 X 40W	UNID	15	Rcg	27,00	405,00
29	REFLETOR RETANGULAR HALOGÊNICO TR-50	UNID	10	Max Pan	42,00	420,00
30	TOMADA DUPLA EXTERNA 2P+T 10A	UNID	20	Romazi	8,00	160,00
31	TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR 2P+T 10A	UNID	26	Romazi	4,80	124,80
32	TOMADA TRIPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A	UNID	22	Perlex	14,00	308,00
33	TOMDA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A	UNID	15	Romazi	8,00	120,00
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO						
34	ARAME RECOZIDO LISO Nº	KG	20	Gerdau	9,00	180,00
35	ASSENTO SANITÁRIO EM PLÁSTICO, NA COR BRANCA	UNID	25	Krona	21,00	525,00
36	ASSENTO SANITÁRIO EM PLÁSTICO, NA COR CINZA	UNID	25	Krona	21,00	525,00
37	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL NA COR BRANCA EM LOUÇA	UNID	15	Logasa	110,00	1.650,00
38	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL NA COR CINZA EM LOUÇA	UNID	15	Logasa	110,00	1.650,00
39	BASCULANTE DE VIDRO CANELADO, 30 X 30 CM COM ACABAMENTO EM ALUMÍNIO	UNID	5	Habitec	30,00	150,00
40	BASCULANTE DE VIDRO CANELADO, 40 X 40 CM COM ACABAMENTO EM ALUMÍNIO	UNID	5	Habitec	41,60	208,00
41	BASCULANTE DE VIDRO CANELADO, 40 X 60 CM COM ACABAMENTO EM ALUMÍNIO	UNID	5	Habitec	67,00	335,00
42	BROXA COM FILAMENTO SINTÉTICO 800/2	UNID	20	Atlas	5,00	100,00
43	CADEADO Nº 30	UNID	5	Land	13,50	67,50
44	CADEADO Nº 35	UNID	5	Land	17,00	85,00

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS
PUBLICOS

45	CADEADO Nº 40	UNID	5	Land	19,40	97,00
46	CADEADO Nº 45	UNID	5	Land	24,00	120,00
47	CADEADO Nº 50	UNID	5	Land	29,00	145,00
48	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE PARA 1.000 LITROS	UNID	5	Fortlev	345,00	1.725,00
49	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE PARA 10.000 LITROS	UNID	2	Fortlev	3.100,00	6.200,00
50	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE PARA 5.000 LITROS	UNID	8	Fortlev	2.000,00	16.000,00
51	CAIXA DE DESCARGA EM PLÁSTICO CAPACIDADE DE 10 L, NA COR BRANCA	UNID	25	Granpalst	28,50	712,50
52	CAIXA DE DESCARGA EM PLÁSTICO CAPACIDADE DE 10 L, NA COR CINZA	UNID	25	Granpalst	28,50	712,50
53	CALHA DE ZINCO 2 M	UNID	10	Telha Acril	16,00	160,00
54	CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 3,25 X 8 CM	UNID	10	Axion	16,00	160,00
55	CHUVEIRO DE PLÁSTICO Nº 6	UNID	7	Romazi	8,00	56,00
56	CIFÃO DUPLO PLÁSTICO	UNID	10	Duda	15,00	150,00
57	CIMENTO COLANTE, SACO PLÁSTICO DE 15 KG	UNID	50	Ultramassa	10,00	500,00
59	DILUIDOR DE TINTA ESMALTE 900 ML	UNID	50	Souvelusa	11,00	550,00
60	FECHADURA SUBREPOR EXTERNA ALAVANCA COM 2 CHAVES EM AÇO GALVANIZADO	UNID	10	Soprano	30,00	300,00
61	FECHADURA SUBREPOR INTERNA ALAVANCA COM 2 CHAVES EM AÇO GALVANIZADO	UNID	10	Soprano	26,00	260,00
62	FITA ADESIVA CREPE 50 M X 19 MM	UNID	20	Flax	4,70	94,00
63	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO 3,25 X 8 CM	UNID	10	Loyal	28,00	280,00
64	PREGO 15 X 15 MM	KG	15	Gerdau	9,00	135,00
65	PREGO 18 X 27 MM	KG	15	Gerdau	10,00	150,00
66	ROLO DE ESPUMA 10 CM	ROLO	10	Atlas	4,00	40,00
67	ROLO DE ESPUMA 15 CM	ROLO	10	Atlas	5,80	58,00
68	ROLO DE ESPUMA 20 CM	ROLO	10	Atlas	9,00	90,00
69	ROLO DE ESPUMA 5 CM	ROLO	10	Atlas	3,00	30,00
70	SUPERCAL BRANCO, EM SACO PLÁSTICO DE 5 KG	UNID	150	Luxcor	5,80	870,00
71	TELHA CERÂMICA SIMPLES	UNID	3500	Cerâmica Colonial	0,47	1.645,00
72	TIJOLO CERÂMICO BLOCO 19 X 19 CM COM OITO FUROS	UNID	10000	Cerâmica Colonial	0,42	4.200,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS
PUBLICOS

73	TINTA ESMALTE 900 ML, CORES VARIADAS	UNID	50	Norlux	16,80	840,00
74	TINTA ESMALTE GL 3,6 L, CORES VARIADAS	UNID	15	Norlux	58,00	870,00
75	TINTA PARA PISO, BD DE 320 L, CORES VARIADAS	UNID	10	Norlux	46,00	460,00
76	TINTA PARA PISO, GL DE 3,6 L, CORES VARIADAS	UNID	10	Norlux	55,00	550,00
77	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA COZINHA 15 CM	UNID	20	Herc	4,50	90,00
78	TRERLICE DE 6 M	VARA	30	JP Premoldados	19,00	570,00
79	VERGALHÃO DE FERRO Nº 10	UNID	25	Aço Cearence	32,00	800,00
80	VERGALHÃO DE FERRO Nº 12	UNID	35	Aço Cearence	50,00	1.750,00
81	VERGALHÃO DE FERRO Nº 8	UNID	25	Aço Cearence	22,00	550,00
MATERIAIS HIDRÁULICOS						
106	LUVA LR 40 MM	UNID	100	Krona	4,80	480,00
107	LUVA LR 50 MM	UNID	100	Krona	5,60	560,00
108	LUVA LR 60 MM	UNID	100	Krona	8,55	855,00
109	REDUÇÃO SOLDÁVEL 40 MM x 32	UNID	100	Krona	2,15	215,00
113	REGISTRO DE PVC 32 MM	UNID	30	Krona	9,80	294,00
117	TUBO ESGOTO 100 MM, VARA DE 6 M	UNID	50	Horizonte	42,00	2.100,00
118	TUBO ESGOTO 150 MM, VARA DE 6 M	UNID	50	Horizonte	108,00	5.400,00
120	TUBO ESGOTO 50 MM, VARA DE 6 M	UNID	50	Horizonte	22,00	1.100,00
121	TUBO ESGOTO 75 MM, VARA DE 6 M	UNID	50	Horizonte	38,00	1.900,00
122	TUBO SOLDÁVEL 25 MM, VARA DE 6 M	UNID	40	Horizonte	9,50	380,00
123	TUBO SOLDÁVEL 32 MM, VARA DE 6 M	UNID	40	Horizonte	20,00	800,00
VALOR TOTAL DOS ITENS EM R\$ 90.122,80 (Noventa mil e cento e vinte e dois reais e oitenta centavos)						90.122,80

EMPRESA :JOÃO ANIBAL OLIVEIRA MAGALHÃES
CNPJ: 04.311.600/0001-21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAN T	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
58	CIMENTO SACO CP2 50 KG	UNID	30	Poty	22,00	660,00
82	ADAPTADOR FLANGE 25 MM	UNID	30	Krona	7,20	216,00
83	ADAPTADOR FLANGE 32 MM	UNID	30	Krona	11,70	351,00
84	ADAPTADOR FLANGE 40 MM	UNID	30	Krona	12,00	360,00
85	ADAPTADOR FLANGE 50 MM	UNID	30	Krona	14,00	420,00
86	ADAPTADOR FLANGE 60 MM	UNID	30	Krona	17,80	534,00
87	ADAPTADOR LR 3/4 x 25 MM	UNID	100	Krona	0,60	60,00
88	ADESIVO PLÁSTICO PVC 175 G	UNID	30	Polytubes	3,93	117,90
89	ADESIVO PLÁSTICO PVC 75 G	UNID	30	Polytubes	1,77	53,10

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS
PUBLICOS

90	ADPTADOR LR 32 MM	UNID	100	Krona	1,40	140,00
91	ADPTADOR LR 40 MM	UNID	100	Krona	2,00	200,00
92	ADPTADOR LR 50 MM	UNID	100	Krona	2,50	250,00
93	ADPTADOR LR 60 MM	UNID	100	Krona	5,00	500,00
94	JOELHO ESGOTO 100 MM	UNID	50	Krona	3,50	175,00
95	JOELHO ESGOTO 150 MM	UNID	50	Plastilit	8,65	432,50
96	JOELHO ESGOTO 40 MM	UNID	50	PVC Brasil	0,80	40,00
97	JOELHO ESGOTO 50 MM	UNID	50	PVC Brasil	1,60	80,00
98	JOELHO ESGOTO 75 MM	UNID	50	PVC Brasil	3,00	150,00
99	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM	UNID	300	Plastilit	0,45	135,00
100	JOELHO SOLDÁVEL 32 MM	UNID	150	Plastilit	1,20	180,00
101	JOELHO SOLDÁVEL 40 MM	UNID	80	Plastilit	2,50	200,00
102	JOELHO SOLDÁVEL 50 MM	UNID	80	PVC Brasil	2,80	224,00
103	JOELHO SOLDÁVEL 60 MM	UNID	80	PVC Brasil	10,17	813,60
104	LUVA LR 3/4 x 25 MM	UNID	100	Krona	1,20	120,00
105	LUVA LR 32 MM	UNID	100	Krona	2,70	270,00
110	REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 MM x 40	UNID	100	Krona	2,00	200,00
111	REDUÇÃO SOLDÁVEL 60 MM x 50	UNID	100	PVC Brasil	3,70	370,00
112	REGISTRO DE PVC 25 MM	UNID	30	Krona	6,50	195,00
114	REGISTRO DE PVC 40 MM	UNID	30	Krona	15,00	450,00
115	REGISTRO DE PVC 50 MM	UNID	30	Ambiental	11,50	345,00
116	REGISTRO DE PVC 60 MM	UNID	30	Krona	29,00	870,00
119	TUBO ESGOTO 40 MM, VARA DE 6 M	UNID	50	Tube Max	16,00	800,00
124	TUBO SOLDÁVEL 40 MM, VARA DE 6 M	UNID	40	PVC Brasil	36,90	1.476,00
VALOR TOTAL DOS ITENS EM R\$ 11.388,10						11.388,10

Valor Total dos Itens em R\$ 101.510,90 (cento e um mil quinhentos e dez reais e noventa centavos)

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contratos

Tamboril – CE, 05 de agosto de 2015.



Kleber Soares Rodrigues
 - SECRETÁRIO DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS -